Datenblatt

= TESA
Tragbares Langenmessgerat, Typ: T10

Bestelldaten

Bestellnummer 434716 T10
GTIN 7630041114775
Artikelklasse 45A
Beschreibung

Ausfiihrung:

Robustes tragbares Anzeigegerat mit Skalen- und Ziffernanzeige fiir induktive Messtaster.
Eindeutiges und fehlerfreies Ablesen durch detailreiche Skalenanzeige. 5-fach Zoommodus. Sehr
lange Betriebsdauer von tGber 300 Std. Optimale Handhabung durch ergonomisches Design und
Soft-Touch-Oberflache.

Funktion:

Nullstellung (Offset), +A, -A, Speicherfunktion, Max, Min, Max-Min, Messung mit Grenzwerten,
Datenausgabe, ASCIl-Befehle. Ideal fiir den stationaren und mobilen Einsatz in Werkstatt und
Fertigung. IP63: Es besteht Schutz gegen Spriihwasser, bis 60° gegentiber normaler Betriebslage
und Schutz gegen Eindringen von Staub (staubdicht), sowie vollstandiger Berlihrungsschutz.
Verwendung:

Anzeigegerat flr induktive Messtaster von TESA.

Lieferumfang:

Inklusive 4x Batterie Nr. 081561 Gr. LR6.

Sonderzubehor:

Funk Nr. 498916 Sender, Datenkabel Nr. 498918, Software Nr. 498925; 498926.

Technische Beschreibung

02.04.2025 21:02 1/2



Datenblatt

Fehlergrenze Ziffernanzeige
Breite

Lange

Gewicht

Hohe

maximale Auflésung
Skalierung einstellbar
Anzahl Anschlisse fur induktive Taster
Messbereich

IP-Schutzart
Energieversorgung
Ablesung umschaltbar
Schnittstelle

Schnittstelle

Schnittstelle

Produktart

0,1 %
100 mm
170 mm
0,5 kg
38 mm
0,1 pm
02/1/2/10/20/100/200 um
1
+5 bis £5000 um
IP 63
Batteriebetrieben
mm / Inch
TESA Link Connector TLC
USB-Schnittstelle
Digimatic-Schnittstelle

Anzeigegerat

Passende Produkte

https://www.hoffmann-group.com/DE/de/hom/p/434716-T10

02.04.2025 21:02

2/2



