## TESA

### Tragbares Längenmessgerät, Typ: T10



#### **Bestelldaten**

Bestellnummer	434716 T10
GTIN	7630041114775
Artikelklasse	45A

### **Beschreibung**

#### Ausführung:

Robustes tragbares Anzeigegerät mit Skalen- und Ziffernanzeige für induktive Messtaster. Eindeutiges und fehlerfreies Ablesen durch detailreiche Skalenanzeige. 5-fach Zoommodus. Sehr lange Betriebsdauer von über 300 Std. Optimale Handhabung durch ergonomisches Design und Soft-Touch-Oberfläche.

#### **Funktion:**

Nullstellung (Offset), +A, -A, Speicherfunktion, Max, Min, Max-Min, Messung mit Grenzwerten, Datenausgabe, ASCII-Befehle. Ideal für den stationären und mobilen Einsatz in Werkstatt und Fertigung. IP63: Es besteht Schutz gegen Sprühwasser, bis 60° gegenüber normaler Betriebslage und Schutz gegen Eindringen von Staub (staubdicht), sowie vollständiger Berührungsschutz.

#### **Verwendung:**

Anzeigegerät für induktive Messtaster von TESA.

#### Lieferumfang:

Inklusive 4x Batterie Nr. 081561 Gr. LR6.

#### Sonderzubehör:

Funk Nr. 498916 Sender, Datenkabel Nr. 498918, Software Nr. 498925; 498926.

## **Technische Beschreibung**

# Datenblatt

Fehlergrenze Ziffernanzeige	0,1 %
Breite	100 mm
Länge	170 mm
Gewicht	0,5 kg
Höhe	38 mm
maximale Auflösung	0,1 μm
Skalierung einstellbar	0,2 / 1 / 2 / 10 / 20 / 100 / 200 μm
Anzahl Anschlüsse für induktive Taster	1
Messbereich	±5 bis ±5000 μm
IP-Schutzart	IP 63
Energieversorgung	Batteriebetrieben
Ablesung umschaltbar	mm / Inch
Schnittstelle	TESA Link Connector TLC
Schnittstelle	USB-Schnittstelle
Schnittstelle	Digimatic-Schnittstelle
Produktart	Anzeigegerät

# Passende Produkte

https://www.hoffmann-group.com/DE/de/hom/p/434716-T10